Instrução Normativa Nº SEI
2019388/2024 Em 12/12/2024

INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA UGGF/UGAGP Nº 02, DE 12 DE DEZEMBRO
DE 2024.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI, Gestor da Unidade de Governo e Finanças (UGGF), e SIMONE
ZANOTELLO DE OLIVEIRA, Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas
(UGAGP), no uso de suas atribuições legais, com base no art. 9°, da Lei Complementar Federal
nº 101, de 4 de maio de 2000 e com o objetivo de assegurar o equilíbrio entre receita e despesa,
observando-se as metas estabelecidas nas leis orçamentárias vigentes e a disponibilidade de
caixa do Município;

RESOLVEM:

Art.1º Fica revogado o parágrafo único do artigo 5º da Instrução Normativa Conjunta
UGGF/UGAGP nº 01, de 08 de novembro de 2024.

Art.2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

Gestor da Unidade de Governo e Finanças

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Simone Zanotello de Oliveira, Gestora da Unidade de
Administracao e Gestao de Pessoas, em 12/12/2024, às 12:24, conforme art. 1º, § 7º, da Lei
Municipal 5.349/1999 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

13/12/2024, 10:41 SEI/PMJ - 2019388 - Instrução Normativa

https://sei.jundiai.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1582553… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Parimoschi, Gestor da Unidade de Governo
e Financas, em 12/12/2024, às 15:27, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 5.349/1999 e art. 9º,
inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.jundiai.sp.gov.br informando
o código verificador 2019388 e o código CRC 77B89115.

Avenida da Liberdade s/n - Paço Municipal  - Bairro Jd. Botânico - Jundiaí - SP - CEP 13214-900
Tel: 11 4589-8622 - jundiai.sp.gov.br

PMJ.0011518/2024 2019388v2

13/12/2024, 10:41 SEI/PMJ - 2019388 - Instrução Normativa

https://sei.jundiai.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1582553… 2/2

(Marco Antonio Viscaino)
Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Financeiro, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação
direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à ONCO PROD
DISTR. DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA no

Publique-se o respectivo Ato.

(Dayane Aparecida Pereira Martins)
Gestora da Unidade de Promoção de Saúde em Substituição

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 39040/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

VALOR TOTAL R$ 312,40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLÁSTICO PARA
PLASTIFICAÇÃO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES COMPRA DIRETA Nº 1194/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 39229/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: TRC TELECOM LTDA VALOR TOTAL R$
131880,00 OBJETO: RADIO TRANSCEPTOR PORTATIL - UGSM
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL,
CONVENIO: MF/EMENDA PARL./MODERNIZAÇAO DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (ginkgo biloba 80mg, Diace-

Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br –

Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 09 de janeiro

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
Pregoeiro (a) responsável: ERIKA MELATO FRARE ROVERI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grá-
tis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras

-
ras, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 39232/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: A & J EMPREENDS. COMERCIAIS LTDA

INSTALACAO DE RUFO - UGEL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE ESPORTE E LAZER, CONVENIO: CAF-REEMBOLSO/PROGRAMA
DESENVOLVIMENTO SOCIAL URBANO COMPRA DIRETA OBRAS/

INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA UGGF/UGAGP Nº 02, DE 12
DE DEZEMBRO DE 2024.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI, Gestor da Unidade de Governo e
Finanças (UGGF), e SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA, Gestora da
Unidade de Administração e Gestão de Pessoas (UGAGP), no uso de

nº 101, de 4 de maio de 2000 e com o objetivo de assegurar o equilíbrio
entre receita e despesa, observando-se as metas estabelecidas nas leis
orçamentárias vigentes e a disponibilidade de caixa do Município;
RESOLVEM:
Art.1º
Normativa Conjunta UGGF/UGAGP nº 01, de 08 de novembro de 2024.
Art.2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI
Gestor da Unidade de Governo e Finanças

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

lmantovani
Realce

	SEI - PMJ.0011518/2024
	f17a0664-3bb5-43b9-bf6b-b665e25956eb_Edicao-5564-13-12-2024.pdf